
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/16-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-16-02 

Lipovljani, 12. svibnja  2016. godine   

 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 

28/14) i članka  29. 54. i 55.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani 

(Službeni vjesnik, broj: 29/09,  7/13 i 28/14),     

 

 S A Z I V A M 

 

19. sjednicu Općinskog vijeća Općine Lipovljani koja će se održati 24. svibnja 2016. godine  

s početkom u 19,00  sati u Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 

Za  sjednicu predlažem slijedeći                                                      

                                                            D N E V N I   RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa 18.  sjednice Općinskog vijeća Općine Lipovljani od 01. 

ožujka 2016. godine, 

2. Aktualni sat, 

3. Godišnji izvještaj o izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2015. 

godinu i Plana razvojnih programa za 2015. godinu, 

4. Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2015. godinu, 

5.  Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. 

godinu, 

6. Izvješće o utrošku sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade 

u prostoru za 2015. godinu, 

7. Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Iskrica u Lipovljanima za 2015. godinu, 

8. Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga, 

9. Plan upisa djece u vrtić za 2016./17. godinu, 

10. Financijsko izvješće Narodne knjižnice i čitaonice Općine Lipovljani za 2015.  

godinu, 

11. Izvješće o radu Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani za 2015. godinu, 

12. Prijedlog Zaključka –davanje suglasnosti Vodovodu d.o.o. Novska za povećanje 

temeljnog kapitala, 

13. Odluka o potvrđivanju prijedloga za imenovanje Nadzornog odbora LIP KOM 

SERVISA d.o.o. Lipovljani, 

14. Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Sisku, 

15. Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Sisku. 

 

Mole se pozvani da se na sjednicu odazovu, a eventualni izostanak da opravdaju na telefon 

635 602. 

                                                                                  Predsjednica 

                                                                                  Anka Doležal  v.r.         



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-02/16-01/02 

URBROJ: 2176/13-01-16-01 

Lipovljani, 24.   svibnja 2016. godine 

 

Natemelju članka 30. stavka 1., 2., i 4.   Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 

novine, broj: 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 26. 

Statuta Općine Lipovljani( Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće 

Općine Lipovljani na sjednici održanoj 24.   svibnja 2016. godine donijelo je 

 

Izvještaj o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 

2015. godini 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg izgradnje pojedinih objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u Općini Lipovljani u 2015. godini  navedenih u priloženoj tablici kako slijedi: 

 
    PLAN IZVRŠENJE    

UKUPNO  
             

3.428.015,00              
            

2.580.353,65     76,00 
PROGRAM 1002 ZAŠTITA OKOLIŠA 770.735,00 190.079,25 24,66 
KAPITALNI PROJEKT K100001 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 
LIPOVLJANI 

590.000,00 0,00 0,00 

IZVOR  KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 100.000,00 0,00 0,00 
3861 Sufinaciranje izgradnje reciklažnog dvorišta na području OL 100.000,00 0,00 0,00 

IZVOR  KAPITALNE POMOĆI OD TIJELA DRŽAVNE VLASTI-FONDOVI 440.000,00 0,00 0,00 
3861 FZOEU sufinanciranje izgradnje reciklažnog dvorišta OL 440.000,00 0,00 0,00 

IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 50.000,00 0,00 0,00 
3861 Projekt izgradnje reciklažnog dvorišta u Lipoljanima 

sufinanciranje 20% 
50.000,00 0,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100002 ELABORAT ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 
DRUŠTVENIH DOMOVA 

10.000,00 0,00 0,00 

IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 10.000,00 0,00 0,00 
4126 Elaborat za projkte energetske učinkovitosti DD K.Velika i 

Piljenice 
10.000,00 0,00 0,00 

GLAVNI PROGRAM A09  INVESTICIJE 2.657.280,00 2.390.274,40 89,48 
PROGRAM 1000 RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA 
VODOOPSKRBE,ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 

2.032.280,00 1.768.338,64 87,01 

KAPITALNI PROJEKT K100004 IZGRADNJA VODOVODA 400.000,00 400.521,71 100,13 
IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 400.000,00 400.521,71 100,13 
3861 Plaćanje anuiteta za primljeni zajam HBOR 350.000,00 337.132,33 96,32 
4214 Izgradnja sekundarnog vodovoda 50.000,00 63.389,38 126,78 
KAPITALNI PROJEKT K100010 IZGRADNJA SUSTAVA ZA ODVODNJU  OL 350.000,00 327.558,30 93,59 
IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 180.000,00 150.000,00 83,33 
3861 Sustav za odvodnju, KO1-faza A 180.000,00 150.000,00 83,33 
IZVOR  DOPRINOSI ZA ŠUME 170.000,00 177.558,30 104,45 



3861 Sustav za odvodnju -nastavak realizacije projekta Ko3 170.000,00 177.558,30 104,45 

KAPITALNI PROJEKT K100028 IZGRADNJA SEKUNDARNIH KANALA GLAVNOG 
KOLEKTORA KO2 

1.282.280,00 1.040.258,63 81,13 

IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 10.000,00 0,00 0,00 
4214 Stručni nadzor 10.000,00 0,00 0,00 
IZVOR  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 782.280,00 776.289,88 99,23 
4214 Izgradnja sekundarnih kanala kanalizacije kolektora KO2 782.280,00 776.289,88 99,23 

IZVOR  DOPRINOSI ZA ŠUME 490.000,00 263.968,75 53,87 
4214 Izgradnja sekundarnih kanala kolektora KO2,zasipavanje 

zamjenskim materijalom 
490.000,00 263.968,75 53,87 

PROGRAM 1005 RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA 625.000,00 621.935,76 99,51 
KAPITALNI PROJEKT K100003 UREĐENJE UL.ANTE STARČEVIĆA SA 
NOGOSTUPOM 

615.000,00 621.935,76 101,13 

IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 615.000,00 621.935,76 101,13 
4213 Uređenje ul.A.Starčevića sa nogostupom završetak 600.000,00 609.236,76 101,54 
4213 Uređenje ul.A.Starčević-asfaltiranje parkirališta ispred Konzuma 15.000,00 12.699,00 84,66 

TEKUĆI PROJEKT T100001 UREĐENJE PARKIRALIŠTA KOD AMBULANTE 10.000,00 0,00 0,00 
IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 10.000,00 0,00 0,00 
4213 Uređenje parkirališta kod Ambulante Lipovljani II.faza 10.000,00 0,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100001 IZGRADNJA GROBLJA I MRTVAČNICE PILJENICE 135.000,00 133.443,28 98,85 
IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 135.000,00 133.443,28 98,85 
4214 Izgradnja groblja i mrtvačnice Piljenice 135.000,00 133.443,28 98,85 

 

 

Članak 2. 

Ovaj Izvještaj o izvršenju Programa objavit će se u Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 

 

 

 

                    Predsjednica: 

        Anka Doležal 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-02/16-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-16-01 

Lipovljani,  24.  svibnja 2016. godine 

 

Natemelju članka 22. stavka 1. I članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(Narodne novine, broj: 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 

178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i 

članka 26. Statuta Općine Lipovljani( Službeni vjesnik, broj: 29/09,7/13 i 28/14), Općinsko 

vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj  24.  svibnja 2016. godine donijelo je 

 

Izvještaj o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg radova održavanja s procjenom troškova i izvorima 

financiranja za komunalne djelatnosti u Općini Lipovljani navedene u priloženoj tablici kako 

slijedi: 

               Plan            Izvršenje   
GLAVNI PROGRAM A06  ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.999.889,00 1.452.995,60 72,65 

PROGRAM 1001 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.229.154,00 1.262.916,35 102,75 

AKTIVNOST A100001 ULIČNA RASVJETA 182.154,00 216.520,65 118,87 

IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 82.154,00 98.778,82 120,24 

3223 Električna energija 82.154,00 98.778,82 120,24 

IZVOR  KOMUNALNA NAKNADA 100.000,00 117.741,83 117,74 

3223 Električna energija 100.000,00 117.741,83 117,74 

AKTIVNOST A100003 ZIMSKA SLUŽBA 280.000,00 259.850,63 92,80 

IZVOR  KOMUNALNA NAKNADA 280.000,00 259.850,63 92,80 

3232 Zimska služba 280.000,00 259.850,63 92,80 

AKTIVNOST A100004 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 40.000,00 6.528,75 16,32 

IZVOR  KOMUNALNA NAKNADA 40.000,00 6.528,75 16,32 

3232 Održavanje javne rasvjete 40.000,00 6.528,75 16,32 

AKTIVNOST A100007 GEODETSKO KATASTARSKE USLUGE 40.000,00 54.900,00 137,25 

IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 40.000,00 54.900,00 137,25 

3237 Geodetske usluge, priprema tehničke i projektne 
dokumentacije 

40.000,00 54.900,00 137,25 

AKTIVNOST A100008 IZMULJIVANJE KANALA NERAZVRSTANIH CESTA 85.000,00 68.340,75 80,40 

IZVOR  PRIHOD OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 85.000,00 68.340,75 80,40 

3232 Izmuljivanje kanala nerazvrstanih cesta,interventne mjere 85.000,00 68.340,75 80,40 

AKTIVNOST A100009 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 290.000,00 308.597,50 106,41 

IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 290.000,00 308.597,50 106,41 

3232 Održavanje nerazvrstanih cesta 190.000,00 210.947,50 111,03 

3232 Sanacija poljskih puteva 100.000,00 97.650,00 97,65 



AKTIVNOST A100010 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 280.000,00 316.178,07 112,92 

IZVOR  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 210.000,00 234.508,54 111,67 

3232 Održavanje javnih površina 180.000,00 204.508,54 113,62 

3232 Uređenje javne površine ispred slastičarnice Lipovljani 30.000,00 30.000,00 100,00 

IZVOR  KOMUNALNA NAKNADA 70.000,00 81.669,53 116,67 

3232 Održavanje javnih površina 70.000,00 81.669,53 116,67 

AKTIVNOST A100018 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE GROBLJA 32.000,00 32.000,00 100,00 

IZVOR  DOPRINOSI ZA ŠUME 32.000,00 32.000,00 100,00 

4214 Ulaganje u izgradnju nogostupa na groblju Lipovljani 32.000,00 32.000,00 100,00 

 

 

 

Članak 2. 

Ovaj Izvještaj o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini 

objavit će se u Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 

 

 

 

      Predsjednica: 

      Anka Doležal 

 

 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 361-02/16-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-16-01 

Lipovljani,   24.  svibnja 2016. godine 

 

Natemelju članka 31. stavka 3. Zakona postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(Narodne novine, broj: 86/12 i 143/13)  i članka 26. Statuta Općine Lipovljani( Službeni 

vjesnik, broj:29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj    

24. svibnja 2016. godine usvojilo  je 

 

Izvještaj o utrošku naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 

2015. godini 

 

Članak 1. 

Ovim Izvješćem o utrošku sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade  u 

prostoru za 2015. godinu iskazuje se namjensko korištenje sredstava naknade .  

 

Članak 2. 

Prihod u visini od 30% prikupljenih sredstava naknade planiran je u Općinskom proračunu za 

2015. godinu u iznosu od =55.000,00kn, a ostvaren u ukupnom iznosu od   =75.253,05        

kuna utrošen je kako slijedi: 

 

 
4214 Izgradnja sekundarnog vodovoda 62.503,05 

4263 Dokumenti prostornog uređenja-  II. Izmjene i 
dopune prostornog plana Općine Lipovljani  

12.750,00 

 

 

Članak 3. 

Ovo Izvješće će se objaviti u Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 

 

 

 

 

      Predsjednica: 

      Anka Doležal 

 



 

 

Na temelju članka 35. Stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (Narodne novine, broj; 

I0/97, 107/07 i 94/13) ičlanka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 

28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani  na sjednici održanoj 24. svibnja  2016. godine donijelo je 

 

O D L U K U  

I. 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani daje suglasnost na Plan upisa djece u Dječji vrtić Iskrica u 

Lipovljanima za 2016./17. godinu. 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/16-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-16-02/3 

Lipovljani, 24. svibnja 2016. godine 

 

                                  Predsjednica 

       Anka Doležal 

 



 

 
Na temelju Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (Narodne novine, broj: 10/07,107/07 i 

94/13) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09 , 7/13 i 28/14), 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 24. svibnja  2016.  godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

 

I. 

 

Daje se suglasnost na Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga 

KLASA:601-02/16-01/02,URBROJ: 2176-76-02-16-03 Dječjeg vrtića Iskrica u Lipovljanima. 

 

 

II. 

 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/16-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-16-02/2 

Lipovljani, 24.  svibnja  2016.   godine 

 

 

 

 

                                                                       Predsjednica 

                                                                       Anka Doležal  



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 740-01/16-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-16-02 

Lipovljani, 28. svibnja  2016.  godine 

 

                                                     SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

                                                                       STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE  

                                                                       SKUPŠTINE, ŽUPANA I OPĆE POSLOVE 

                                                                       UL. ANTUNA I STJEPANA RADIĆA 36 

                                                                       44 000 SISAK 

 

Predmet: Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Sisku i Županijskog 

suda za mladež u Sisku 

 

Poštovani, 

 

 Sukladno Vašem traženju KLASA: 711-02/16-01/02, URBROJ: 2176/01-10-16-17 od 

07.travnja  2016 godine i  KLASA: 711-02/16-01/01, URBROJ: 2176/01-10-16-17 od 06. 

travnja 2016. godine dostavljamo vam Prijedloge za imenovanje sudaca porotnika za 

Županijski sud u Sisku i Županijski sud za mladež u Sisku kojeg je predložilo Općinsko vijeće 

Općine Lipovljani na sjednici održanoj 24. svibnja 2016. godine,  kako slijedi: 

 

Prijedlog za Županijski sud u Sisku: 

 

1. Josipa Jancetić iz Krivaja 145, odgajateljica u Dječjem vrtiću Iskrica u Lipovljanima 

2. Sanja Vincent iz Lipovljana, Kutinska 1, odgajateljica u Dječjem vrtiću Iskrica 

Lipovljani. 

 

Prijedlog za Županijski sud za mladež: 

1. Marija Duda, iz Lipovljana, Braće Radića 8, ravnateljica Dječjeg vrtića Iskrica u 

Lipovljanima 

2. Alica Slota, iz Lipovljana S. Sanića 22, dipl. upravna pravnica.  

 

 

 

Prednje Vam se dostavlja na nadležan postupak. 

 

Prilozi : Izjave i kratki životopisi 

 

                                                                         Predsjednica  

                                                                        Anka Doležal  



 

Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), 

vezano uz članak 23. Zakona o vodama , Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj            

24. svibnja 2016. godine donijelo je 

Z A K L J U Č A K 

I. 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani daje suglasnost  na Odluku Društva Vodovod Novska d.o.o.  za 

povećanje temeljnog kapitala Vodovoda Novska d.o.o. 

Povećanje kapitala izvršit će se prijenosom  nekretnina- vodnih građevina iz poslovnih knjiga Grada 

Novska u vlasništvo Vodovod Novska d.o.o. i to:   

-Rezervoari za vodu Samar brdo 1 i Samar brdo 2 u Novskoj, označeni kao k.č. broj: 1769 rezervoar, 

skladište, porta, trafostanica i gospodarsko dvorište od 6787 m2, upisana u zk ul. 4878 k.o. Novska , 

-k.č. broj: 1757/2 rezervoar i gospodarsko dvorište u Samaru od 23 352 m2, upisane u zk ul. 4853 k.o. 

Novska . 

Vrijednost povećanja temeljnog kapitala je vrijednost građevina u  iznosu od  2.313.000,00 kuna koja 

je  utvrđena  elaboratom stalnog sudskog vještaka građevinske struke Miroslava Mihelec  iz Kutine. 

II. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Lipovljani za potpisivanje svih  dokumenata u svezi provođenja 

ovoga zaključka  od strane Vodovoda Novska d.o.o. a, vezano za povećanje temeljnog kapitala. 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI  

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-02/16-01/03 

URBROJ: 2176/13-01-16-01 

Lipovljani,  24. svibnja 2016. godine    Predsjednica: 

        Anka Doležal 



ZAPISNIK 

 

Sa 19. sjednice Općinskog vijeća Općine Lipovljani održane 24. svibnja 2016. godine u 

Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 

Započeto u 19  sati. 

Na sjednici su nazočni vijećnici: gđa. Anka Doležal, g. Zlatko Štavalj, g. Miroslav Horvat, g. 

Marinko Sabadoš, g. Ivo Slota,  g. Veljko Dalenjak, g. Damir Kvaternik,  g. Josip Štavalj, g. 

Josip Kozina, gđa. Nada Toš, g. Željko Zorić. 

Izostanak je opravdao Mario Romanjek. 

 

Izostanak nije opravdao Ivan Magdić. 

Pored vijećnika na sjednici su nazočni: g. Mario Ribar općinski načelnik Općine Lipovljani, 

g. Tomislav Lukšić zamjenik općinskog načelnika Općine Lipovljani, g. Mario Filipović 

direktor Vodovoda d.o.o. Novska, g. Damir Smetko novinar, predstavnica Radio postaje 

Novska, predstavnici Nezavisne televizije, gđa. Marica Tisaj v.d. ravnateljica Narodne 

knjižnice i čitaonice Lipovljani, gđa. Marija Duda ravnateljica Dječjeg vrtića Iskrica, g. 

Danijel Lenart direktor LIP KOM SERVISA d.o.o. Lipovljani, g. Antonio Hadžinski 

zamjenik predsjednice vijeća Mjesnog odbora, gđa. Natalija Rohan privremena pročelnica u 

Jedinstvenom upravnom odjelu, gđa. Anđelka Štelma računovodstveni referent u 

Jedinstvenom upravnom odjelu, gđa. Ljubica Jakopčić referent za komunalnu naknadu u 

Jedinstvenom upravnom odjelu, g. Nikola Horvat komunalni redar u Jedinstvenom upravnom 

odjelu  Općine Lipovljani. 

Sjednicom predsjedava predsjednica Općinskog vijeća Općine Lipovljani gđa. Anka Doležal. 

Zapisnik vodi  Natalija Rohan. 

Gđa. Anka Doležal otvara sjednicu, pozdravlja sve nazočne, konstatira da je na sjednici 

nazočno   od ukupno 13 vijećnika, 11 vijećnika, te da se mogu donositi pravovaljane odluke. 

Gđa. Anka Doležal predlaže da se točka broj 12. Prijedlog Zaključka – davanje suglasnosti 

Vodovodu d.o.o. Novska za povećanje temeljnog kapitala, stavi na dnevni red ispred točke 

broj 2. Aktualni sat iz razloga da direktor Vodovoda d.o.o. Mario Filipović ne mora 

prisustvovati cijeloj sjednici vijeća. 

Gđa. Anka Doležal stavlja slijedeći predloženi dnevni red na glasovanje: 

DNEVNI RED 

1. Usvajanje zapisnika sa 18. sjednica Općinskog vijeća Općine Lipovljani od 01. ožujka 

2016. godine, 

2. Prijedlog Zaključka- davanje suglasnosti Vodovodu d.o.o. Novska za povećanje 

temeljnog kapitala, 

3. Aktualni sat 

4. Godišnji izvještaj o izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2015. godinu 

i Plana razvojnih programa za 2015. godinu, 



5. Izvješće o izvršenju Programa granje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2015. godinu, 

6. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu, 

7. Izvješće o utrošku sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 

prostoru za 2015. godinu, 

8. Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Iskrica u Lipovljanima za 2015. godinu, 

9. Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluge, 

10. Plan upisa djece u vrtić za 2016./17. godinu, 

11. Financijsko izvješće Narodne knjižnice i čitaonice Općine Lipovljani za 2015. godinu, 

12. Izvješće o radu Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani za 2015. godinu 

13. Odluka o potvrđivanju prijedloga za imenovanje Nadzornog odbora LIP KOM 

SERVISA d.o.o. Lipovljani, 

14. Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Sisku, 

15. Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Sisku. 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja predloženi dnevni red sa 

predloženom izmjenom. 

Točka 1.  

Usvajanje zapisnika sa 18. sjednice Općinskog vijeća Općine Lipovljani od 01. ožujka 2016. 

godine 

 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili zapisnik pa otvara 

raspravu: 

 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

 

Zapisnik sa 18. sjednice Općinskog vijeća Općine Lipovljani od 01. ožujka 2016. godine. 

 

Točka 2.  

 

Prijedlog Zaključka- davanje suglasnosti Vodovodu d.o.o. Novska za povećanje temeljnog 

kapitala 

 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Prijedlog Zaključka- 

davanje suglasnosti Vodovodu d.o.o. Novska za povećanje temeljnog kapitala. 

 Po ovoj točki dnevnog reda iscrpno obrazloženje podnio je g. Mario Filipović, direktor 

Vodovoda d.o.o. Novska koji na temelju Zakon o trgovačkim društvima traži suglasnost za 

povećanje temeljnog kapitala Vodovoda d.o.o. Novska. 

Gđa. Natalija Rohan navodi kako je u Prijedlogu Zaključka- davanje suglasnosti Vodovodu 

d.o.o. Novska za povećanje temeljnog kapitala nadodana točka II. kojom se Općinski načelnik 

Općine Lipovljani ovlašćuje za potpisivanje dokumenata vezanih za provođenje ovog 

zaključka od strane Vodovoda Novska d.o.o., a vezano za povećanje temeljnog kapitala. 

Nakon obrazloženja g. Maria Filipovića i napomene gđe. Natalije Rohan, gđa. Anka Doležal 

otvara raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za donosi  



 Zaključak o  davanju suglasnosti Vodovodu d.o.o. Novska za povećanje temeljnog kapitala 

Točka 3. 

 

Aktualni sat 

 

Gđa. Nada Toš iznosi da nije zadovoljna dostavljenim odgovorom na vijećničko pitanje 

postavljeno na prošloj sjednici, a vezano za prodaju djela zemljišta Dujić gradnji budući da 

nije navedena ukupna cijena prodanog zemljišta. 

 

G. Mario Ribar iznosi kako će se odgovor ažurirati u što kraćem roku, i da je razlog 

nepotpunog odgovora što je nedavno došlo do promjene direktora LIP KOM SERVISA 

d.o.o., te da novi direktor nije bio detaljno upoznat sa situacijom oko prodaje djela zemljišta. 

 

Gđa. Nada Toš postavlja prvo pitanje oko radova na mrtvačnici u Piljenicama, iznosi da je 

postavljeno krovište i dalje se ništa ne radi, isto će  se od kiše i stajanja oštetiti. 

 

G. Mario Ribar iznosi kako je izvođač radova poduzeće Metalimpex iz Novske s kojim je 

sklopljen ugovor za izgradnju mrtvačnice i uređenje prilaza. Navodi kako je ovo projekt koji u 

velikoj mjeri ovisi o sredstvima iz Ministarstva, te da je projekt došao na rezervnu listu po 

pitanju prioriteta. Aplicirali su za dodatna sredstva prema Ministarstvu regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije. Tražili su MRRFEU određeni iznos kako bi se radovi završili, ali su 

dobili odgovor kako su navedeni radovi trenutno drugi rang. Očekuje se određeni iznos od 

Ministarstva graditeljstva, te čim se dobiju novci projekt će se nastaviti i dovršiti. Pritom 

naglašava kako će sve nedostatke koji pritom nastanu snositi izvođač Metalimpex.  

 

Gđa. Nada Toš postavlja drugo pitanje vezano za jarke u Kutinskoj ulici, postoji problem jer 

su jarci nisu iskopani i voda ide na cestu te su mještani nezadovoljni. Jedan dio jarka je 

saniran ali nije napravljeno u cijeloj Kutinskoj ulici. 

 

G. Mario Ribar iznosi kako je Općina Lipovljani dobila u nadležnost održavanje Županijskih 

cesta i jaraka. Županijska uprava cesta je u teškoj financijskoj situaciji i veliki broj odluka je 

prebačen na jedinice lokalne samouprave, tako i na Općinu Lipovljani. Navodi kako će se taj 

projekt nastojati dovršiti iz proračuna Općine.  

 

G. Marinko Sabadoš postavlja prvo  pitanje da li je uspostavljen kontakt sa njemačkim 

poduzećem NTC Consult vezano za projekt Bio plin. 

I drugo pitanje vezano za zemljište za realizaciju turističke infrastrukture u Kraljevoj Velikoj. 

 

G. Mario Ribar iznosi da su bili zainteresirani i ima upita od investitora, ali je projekt je 

stopiran, ne krivnjom Općine Lipovljani, već Zakon o energiji nije predvidio dovoljne kvote 

za te projekte. Kvote za ovu godinu su popunjene. Tvrtka LIGNUM d.o.o. također ima 

stopiran projekt zbog čekanja kvota.  

Što se tiče drugog pitanja, navodi da su u kontaktu sa vlasnicima. Ukoliko će biti prostora i 

sredstava za to, izvršit će se i dogovorit procjena zemljišta te će se nagodit sa vlasnicima. 

Navodi da postoji cilj da se otkupi zemljište i razvija destinacija u Kraljevoj. 

 

G. Miroslav Horvat postavlja jedno pitanje, u kojoj je fazi projekt izlaz na autoput? 

 

G. Mario Ribar odgovara da je čvor Lipovljani napokon zaživio i da je u realizaciji od veljače 

2016. Radovi dobro napreduju, zemljani radovi su dovršeni. Napominje kako će se izgradnja 



prometnog čvora, na autocesti kod Lipovljana odraziti i na mnoge druge gospodarskih 

aktivnosti koje će doprinijeti razvoju Općine. Razgovarao je i osobno sa ministrom prometa i 

taj projekt svakako ide dalje te će se nastojati u roku dovršiti. 

 

G. Željko Zorić postavlja pitanje dali je dokumentacija za novi vrtić gotova i kada će početi 

stvarna izgradnja. 

  

G. Mario Ribar navodi kako je dokumentacija gotova i kako su radovi započeti. Nema 

dovoljno sredstava za sve projekte. Uskoro treba izaći natječaj u sklopu mjera 7.4. za ruralni 

razvoj (2014-2020), na koji će se javiti radi prikupljanja sredstava, a ukoliko projekt prođe 

radovi bi se opet nastavili u 2017. godini. Općina trenutno ima na čekanju velik broj 

projekata, te dolazi do problema jer istječu dozvole. Uz to navodi kako je vrijednost tog 

projekta velika te da ga ne može Općina sama financirati. Radovi su započeti i kako bi se 

spasila građevinska dozvola. 

 

Gđa. Anka Doležal postavlja pitanje direktoru LIP KOM SERVISA d.o.o., zašto se groblje ne 

kosi redovito, te postoji li mogućnost da se nasipa kamenje iza stare mrtvačnice i na novom 

groblju jer prilikom kiše na tom području nastaju problemi. 

 

G. Danijel Lenart odgovara da je svjestan slabijeg održavanja groblja, te da je problem bio u 

povećanom obujmu posla, a vrlo malom broju radnika. Navodi kako su sada počeli javni 

radovi i da će zaposlenici sa javnih radova pomoći oko toga.  

 

Točka 4. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2015. godinu i Plana 

razvojnih programa za 2015. godinu 

 

 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Godišnji izvještaj o 

izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2015. godinu i Plana razvojnih 

programa za 2015. godinu, pa  prepušta obrazloženje g. Mariu Ribaru. 

G. Mario Ribar iznosi kako su vijećnici uz poziv za sjednici primili i Bilješke vezane za 

Godišnji izvještaj, te navodi kako se i u 2016. godini događa pad prihoda, osobito od rudne 

rente i šumskih doprinosa. Kada se analizira problem deficita, navodi kako su se i tri glavna 

prihoda, porez na dohodak, od imovine i rudne rente smanjili. U prošloj godini izvršena su 

dva rebalansa proračuna. Pokušava se održati standard komunalnih djelatnosti i realizacija 

projekata. Gledajući 2015. godinu i završetke projekata istaknuo je završetak Narodne 

knjižnice i čitaonice, dovršena je mjera 301 IPARD programa, II. faza Ulice Ante Starčevića 

itd.  

Nakon iscrpnog obrazloženja g. Maria Ribara, gđa. Anka Doležal otvara raspravu: 

Gđa. Nada Toš postavlja pitanje, zašto uvijek isti dobivaju manje, zašto godinama stradaju 

isti? 

G. Mario Ribar: Navodi kako su neke udruge iskoristile sva sredstva. Uveli su se Ugovori s 

udrugama, te ako se osjeti pad prihoda morat će se rezat pojedine stavke. Upućuje apel 

udrugama da prate realizaciju i rasporede sredstva kroz svih 12 mjeseci. 

Nakon rasprave Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za donosi 



Godišnji izvještaj o izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2015. godinu i Plana 

razvojnih programa za 2015. godinu 

Točka 5.  

Izvješće o izvršenju Programa granje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. 

godinu 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Izvješće o izvršenju 

Programa granje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu, pa otvara 

raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za donosi 

Izvješće o izvršenju Programa granje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. 

godinu 

Točka 6.  

Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Izvješće o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu, pa nakon uvodnog 

obrazloženja gđe. Natalije Rohan, otvara raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu 

Točka 7. 

Izvješće o utrošku sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

za 2015. godinu 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Izvješće o utrošku 

sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2015. godinu, pa 

nakon uvodnog obrazloženja gđe. Natalije Rohan, otvara raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

Izvješće o utrošku sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

za 2015. godinu 

Točka 8.  

Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Iskrica u Lipovljanima za 2015. godinu 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Financijsko izvješće 

Dječjeg vrtića Iskrica u Lipovljanima za 2015. godinu, te prepušta riječ ravnateljici vrtića gđi. 

Mariji Duda. 

Gđa. Marija Duda izvještava kako je navedeno Financijsko izvješće prihvaćeno na sjednici 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Iskrica, i kako je do sada upisan najveći broj djece u 

predškolski program, vrtić itd. Također dobili su 4 asistenta koje financira HZZ te se upravo 



iz tih razloga mogu povećati kvote za upis. Pritom se zahvaljuje na dobroj suradnji s Općinom 

Lipovljani.  

Nakon iscrpnog obrazloženja gđe Marije Duda, gđa. Anka Doležal stavlja Financijsko 

izvješće Dječjeg vrtića Iskrica u Lipovljanima za 2015. godinu na raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Iskrica u Lipovljanima za 2015. godinu 

 

Točka 9.  

Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluge 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Pravilnik o upisu 

djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluge, pa prepušta riječ ravnateljici vrtića gđi. 

Mariji Duda. 

Gđa. Marija Duda izvještava kako je donesen navedeni Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju 

prava i obveza korisnika usluge iz razloga kako bi se utvrdio točan postupak upisa i tko ima 

prednost prilikom upisa, radi lakšeg poslovanja, uređenja i utvrđivanja prava i obveza 

korisnika i pružatelja usluga. 

Nakon iscrpnog obrazloženja gđe Marije Duda, gđa. Anka Doležal stavlja Pravilnik o upisu 

djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluge na raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za donosi 

Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluge 

 

Točka 10.  

Plan upisa djece u vrtić za 2016./17. godinu 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Plan upisa djece u 

vrtić za 2016./17. godinu pa prepušta riječ ravnateljici vrtića gđi. Mariji Duda. 

Gđa. Marija Duda navodi kako će se zbog kasnijeg održavanja sjednice Vijeća produljiti rok 

upisa djece u navedenom planu do sredine lipnja 2016., te kako će rezultati biti do kraja lipnja 

2016. 

Nakon iscrpnog obrazloženja gđe Marije Duda, gđa. Anka Doležal stavlja Plan upisa djece u 

vrtić za 2016./17. godinu na raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za donosi 

Plan upisa djece u vrtić za 2016./17. godinu 

 

Točka 11. 

Financijsko izvješće Narodne knjižnice i čitaonice Općine Lipovljani za 2015. godinu 



Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Financijsko izvješće 

Narodne knjižnice i čitaonice Općine Lipovljani za 2015. godinu pa prepušta riječ 

privremenoj ravnateljici Narodne knjižnice i čitaonice gđi. Marici Tisaj. 

Gđa. Marica Tisaj izvještava kako je Narodna knjižnica i čitaonica pozitivno poslovala u 

2015. godini. 

Nakon obrazloženja gđe. Marica Tisaj ,gđa. Anka Doležal stavlja Financijsko izvješće 

Narodne knjižnice i čitaonice Općine Lipovljani za 2015. godinu na raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

Financijsko izvješće Narodne knjižnice i čitaonice Općine Lipovljani za 2015. godinu 

 

Točka 12. 

Izvješće o radu Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani za 2015. godinu 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Izvješće o radu 

Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani za 2015. godinu, pa nakon uvodnog obrazloženja 

gđe. Marice Tisaj, otvara raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

Izvješće o radu Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani za 2015. godinu 

 

Točka 13. 

Odluka o potvrđivanju prijedloga za imenovanje Nadzornog odbora LIP KOM SERVISA 

d.o.o. Lipovljani 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Odluku o 

potvrđivanju prijedloga za imenovanje Nadzornog odbora LIP KOM SERVISA d.o.o. 

Lipovljani pa nakon uvodnog obrazloženja gđe. Natalije Rohan, otvara raspravu: 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

Odluka o potvrđivanju prijedloga za imenovanje Nadzornog odbora LIP KOM SERVISA 

d.o.o. Lipovljani 

Točka 14. 

Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Sisku 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Prijedlog za 

imenovanje sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Sisku. 

Gđa. Natalija Rohan iznosi da su za kandidaturu za imenovanje sudaca porotnika za mladež 

Županijskog suda predložene Marija Duda i Alica Slota. 

Nakon obrazloženja gđe. Natalije Rohan, gđa. Anka Doležal stavlja Prijedlog za imenovanje 

sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Sisku na raspravu. 



Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Sisku 

 

Točka 15. 

Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Sisku 

 

Gđa. Anka Doležal konstatira da su vijećnici uz poziv za sjednicu primili Prijedlog za 

imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Sisku. 

Gđa. Natalija Rohan iznosi da su za kandidaturu za imenovanje sudaca porotnika Županijskog 

suda predložene Josipa Jancetić i Sanja Vincent. 

Nakon obrazloženja gđe. Natalije Rohan, gđa. Anka Doležal stavlja Prijedlog za imenovanje 

sudaca porotnika Županijskog suda u Sisku na raspravu. 

Rasprave nije bilo i Općinsko vijeće Općine Lipovljani sa 11 glasova Za usvaja 

Prijedlog za imenovanje sudaca porotnika Županijskog suda u Sisku 

Nakon iscrpljenog dnevnog reda gđa. Anka Doležal zaključuje rad sjednice u 20:30 sat. 

 

KLASA: 021-05/16-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-16-01 

Lipovljani, 24. svibnja 2016. godine  

 

                                                                                                Predsjednica: 

                                                                                                Anka Doležal 

    

 

 

 


	vijeće 19 poziv
	izvještaj o izvršenju programa gradnje kom.inf.
	izvršenje plana održavanja kom.infrastrukture 2015
	IZVJEŠĆE NEZAKONITO IZG. ZGRADE
	plan upisa djece u vrtić
	vrtić iskrica
	suci poritnici
	ZAKLJUČAK- VODOVOD NOVSKA
	zapisnik sa 19. sjednice vijeća

